

Arbetsmarknadsdepartementet

Arbetsförmedlingen
Hälsingegatan 38
113 99 Stockholm

Uppdrag avseende åtgärder för att utbilda och ge praktik inom de gröna näringarna för nyanlända invandrare

Beslut

Regeringen uppdrar åt Arbetsförmedlingen att, i samverkan med Skogsstyrelsen, Sveriges lantbruksuniversitet och andra berörda aktörer, samt i samråd med Statens jordbruksverk, göra en analys av arbetskraftsbehovet inom de gröna näringarna och naturvården. Med utgångspunkt i denna analys samt Arbetsförmedlingens kunskap om kompetensen hos de nyanlända invandrarna ska myndigheten även

- analysera vilket behov av insatser som under de närmsta åren finns för att tillgodose arbetskraftsbehovet,
- lämna förslag på insatser som kan tillhandahållas genom andra myndigheter än Arbetsförmedlingen samt
- bedöma om förslagen kräver åtgärder från regeringen för att realiseras.

De redovisade insatserna ska bedömas ge goda möjligheter till övergång till studier eller arbete med eller utan stöd.

Uppdraget ska redovisas till regeringen (Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 29 februari 2016.

Bakgrund

De människor som söker skydd i vårt land måste ges god möjlighet att starta sitt nya liv och vara med och bidra till samhället. Arbete är den främsta nyckeln till etablering i Sverige. Arbete ger möjligheter att utveckla språket, få kunskap om det svenska samhället och få ett utökat nätverk.

Det bör finnas potential att skapa fler jobb inom de gröna näringarna, bl.a. skogs-, jordbruks- och trädgårdsnäringarna. Det finns även möjlighet för jobb inom naturvården. Det finns indikationer på kompetensförsörjningsproblem som oroar såväl skogsbruket som trädgårdsbranschen. Det behövs nya vägar för att fylla den efterfrågan på arbetskraft som finns. Nyanlända invandrares kompetens är en resurs som bör tas tillvara för de behov som kan finnas, bl.a. inom de gröna näringarna och naturvården.

Inom ramen för arbetsmarknadspolitiken finns en rad verktyg som kan nyttjas för att underlätta vägen till arbete. Det finns även ett etablerat samarbete mellan Arbetsförmedlingen och Skogsstyrelsen som kan ligga till grund för ett utvecklat arbetssätt.

På regeringens vägnar

Ylva Johansson

Jonas Jarefors

Kopia till
Skogsstyrelsen
Sveriges lantbruksuniversitet
Statens jordbruksverk